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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen



2

Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Østervangsskolen
	Dato: 22/09-2025
	undefined: Vi har et Undervisningsmiljøråd (UMR) hvor der sidder flere elever end voksne. 
Eleverne går tryghedsvandringer, hvor de kortlægger hvor der er rart at være på skolen og hvor de oplever at der kan være utrygt eller at der ikke opleves at være rart af forskellige årsager. 
De voksne omkring dem fungere som guide, og støtter eleverne i processen om at holde fokus og hjælpe dem med at lytte til hinanden. 
Ydermere bliver de spurgt til hvilke fællesskabende aktiviteter der kunne være meningsfulde for dem at skolen indførte. 
 
Trivselsmåling:
	undefined_2: Efter UMR har været på tryghedsvandring, gennemgås de områder som der har været markeret som værende utrygge eller trygge, herefter udvælges der punkter som behandles.
 
Eleverne kommer både med beskrivelser hvilke udfordringerne, der er samt hvilke løsninger der kunne være. Samtidig er de også med til at pege på hvilke personer der skal kontaktes i forhold til at få deres løsningsforslag igennem.  
 
De udvalgte emner bliver også præsenteret for ledelsen.
	undefined_3: At eleverne er med til at udvælge hvilke indsatsområder der er vigtigt for dem. samt er med til at bidrage både til deres eget undervisningsmiljø, samt til skolens samlede udvikling af undervisningsmiljøet.  
	Her gør vi det godt: Vi har generelt en svær overgang fra indskolingen til mellemtrinnet, men arbejdet med at genkendelige voksne følger dem med i mellemtrinnet, har vist sig at have en positiv effekt. 
	Her oplever vi udfordringer: Der er en generel udfordring når klasse har vikar, hvor undervisningsmiljøet bliver udfordret. 
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: 
	undefined_4: UMR har været med til at lave handleplanen. 
	undefined_5: Der er opfølgning på det næstkommende UMR møde, samt en opfølgning i ledelsen. 
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